
 

Provincia de Santa Fe 
Ministerio de Gestión Pública 

.11.11.111111111M1 RESOLUCION No 0296 

SANTA FE, "Cuna de la Conslitución Nacional" 9 AGO. 2922 

VISTO: 

El Expediente N° 00101-0311113-2 del Registro del Sistema de 
Información de Expedientes -Ministerio de Gestión Pública- por medio del cual la 
Secretaría de Coordinación Administrativa y Financiera de la citada cartera 
ministerial, propicia la disposición del cese de circulación de la versión impresa del 
Boletín Oficial; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Ley N° 13936 promulgada por Decreto N° 4028 de 
fecha 04 de diciembre de 2019, se creó el Boletín Oficial Electrónico de Santa Fe 
-BOPE- en la órbita del Boletín Oficial de la Provincia dependiente del entonces 
Ministerio de Gobierno y Reforma del Estado, hoy Ministerio de Gestión Pública; 

Que la elaboración del BOPE es responsabilidad de la Secretaría 
de Coordinación Administrativa y Financiera jurisdiccional, con el asesoramiento 
técnico de la Secretaría de Tecnologías para la Gestión, encontrándose operativo y 
publicado en forma online en el sitio www.santafe.gob.ar/boletinoficial;  

Que esta última Secretaría, en coordinación con el Archivo 
General de la Provincia, ha adoptado los procedimientos y estándares tecnológicos 
más seguros y confiables para garantizar el resguardo en medios físicos y 
electrónicos de las ediciones del BOPE y del patrimonio público documental de 
conformidad con lo establecido en el Artículo 4° del Anexo Único del Decreto N° 
0681/20, reglamentario de la Ley N° 13936; 

Que asimismo, se han establecido los estándares y condiciones 
de seguridad, autenticidad e inalterabilidad de las plataformas de interoperabilidad 
del BOPE, a través de la utilización de las herramientas provistas por las Tecnologías 
de la Información y Comunicación (TICs), procurando su permanente adaptación a 
los avances jurídicos y tecnológicos, garantizando así la disponibilidad digital y la 
accesibilidad universal, irrestricta y gratuita de sus contenidos; 

Que mediante el Artículo 5° del citado Decreto Reglamentario, se 
dispuso que el Ministerio de Gestión Pública, en su carácter de Autoridad de 
Aplicación de la Ley N° 13936, sea quien disponga por acto expreso de su titular, la 
fecha de cese de circulación de la edición impresa del Boletín Oficial; 

Imprenta Oficial - Santa Fe 

"3222 • BICENTENARIO DE LA SANDERA DE LA PROVINCIA DE SANTA FE" 
"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS" 



Provincia de Santa Fe 
Ministerio de Gestión Pública 

1.11111111 

POR ELLO: 

EL MINISTRO DE GESTIÓN PÚBLICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1° - Dispóngase el cese de circulación de la versión impresa del Boletín 
Oficial a partir del 01/09/2022, conforme al Artículo 5° del Anexo 

Único del Decreto N° 0681/20 reglamentario de la Ley N° 13936. 

ARTICULO 2° - Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

MARCOS BERNAkDOCORACH 
MINISTRO DE 

,FSTIÓN PÚBLICA 

Imprenta Oficial - Santa Fe 

"2022 - BICENTENARIO DE LA BANDERA DE LA PROVINCIA DE SAt4TA FE" 
"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS" 


	Page 1
	Page 2

